2022 年 12 月 16 日

各  位

会 社 名   株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名     代表取締役 社長執行役員

 國澤 良治

(コード番号 6742 東証プライム)

問合せ先       総務部長 深谷 滋之
（TEL 045-503-8100）

中国における合弁会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、当社グループの中国における合弁会社「安徽三聯京三智能科技有限公司」の解散および清算

手続きを進めてまいりましたが、このたび同社の清算が結了しましたのでお知らせいたします。

記

１． 合弁会社を解散および清算した理由

2017 年 5 月、当社は、当社の子会社である台湾京三股份有限公司と、中国の道路交通安全技術

分野をリードする安徽三聯交通応用技術股份有限公司（以下、「安徽三聯交通」）との共同出資によ

り、安徽省合肥市に合弁会社を設立し、中国での性能品質に優れた交通信号機の拡販を目指して

まいりました。

しかしながら、当初計画していた販売体制の整備、事業規模の拡大が困難であると判断したこ

とから、出資者間において合弁会社を解散および清算することで合意し、手続きを進めてまいり

ました。

なお、合弁会社は清算いたしましたが、安徽三聯交通との友好関係は継続しております。

２．当該合弁会社の概要

(1) 商 号 安徽三聯京三智能科技有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国安徽省合肥市

(3) 代 表 者 董事長 王 江波

(4) 設 立 年 月 日 2017 年５月 31日

(5) 営 業 開 始 日 2017 年７月６日

(6) 事 業 年 度 の 末 日 12 月 31 日

(7) 資  本  金 2,000 万人民元

(8) 出 資 比 率 安徽三聯交通応用技術股份有限公司 60％

株式会社京三製作所        30％

台湾京三股份有限公司       10％

(9) 主 な 事 業 内 容 高機能型交通信号制御機および派生製品の研究開発・生産・販売、

高度道路交通システムの計画・設計・設置調整・コンサルティング・

評価・技術サービスなど

(10) 経営成績および財政状態

（2021 年 12 月期）

総 資 産 147,462 千円

純 資 産 146,417 千円

売 上 高 492 千円

営 業 損 失 △37,485 千円

経 常 損 失 △37,078 千円

当期純損失 △37,078 千円

３． 清算結了日
   2022 年 12 月 13 日

４．業績に与える影響
   本件が当社グループの連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後、開示

すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上